

dr hab. Beata Majecka

Gdańsk, 11 września 2019

Wydział Ekonomiczny

Uniwersytet Gdański

Recenzja

dorobku i osiągnięć naukowych dr Anny Blajer-Gołębiewskiej w postępowaniu habilitacyjnym w dziedzinie nauk ekonomicznych w dyscyplinie ekonomia

Wstęp

Podstawą formalną do przygotowania recenzji jest decyzja Centralnej Komisji do Spraw Stopni i Tytułów z dnia 11 czerwca 2019 roku o powołaniu mnie na recenzenta w komisji habilitacyjnej utworzonej w celu przeprowadzenia postępowania habilitacyjnego dr Anny Blajer-Gołębiewskiej, o której zostałam powiadomiona pismem Dziekana Wydziału Ekonomicznego Uniwersytetu Gdańskiego dr hab. Moniki Bąk, profesor nadzwyczajnej z dnia 2 sierpnia 2019 roku. Ocena zostanie przeprowadzona zgodnie z wymogami ustawy z dnia 14 marca 2003 roku o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz.U. z 2017 roku, poz.1789) i rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 19 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego trybu i warunków przeprowadzania czynności w przewodzie doktorskim, w postępowaniu habilitacyjnym oraz w postępowaniu o nadanie tytułu profesora (Dz. U. z 2017 roku poz. 261) oraz rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 1 września 2011 r. w sprawie kryteriów oceny osiągnięć osoby ubiegającej się o nadanie stopnia doktora habilitowanego (Dz. U. z 2011 roku nr 196 poz. 1165), zgodnie z zasadami oceny przewodów wszczętych przed 30 kwietnia 2019 roku.

Merytoryczną podstawą do opracowania recenzji jest przygotowana i przedłożona przez dr Annę Blajer-Gołębiewską w formie papierowej dokumentacja stanowiąca załącznik do w/w pisma, zawierająca:

- wniosek z dnia 15 kwietnia 2019 roku o przeprowadzenie postępowania habilitacyjnego;

- dokument poświadczający nadanie stopnia doktora nauk ekonomicznych w zakresie ekonomia;
- autoreferat przedstawiający opis dorobku i osiągnięć naukowo-badawczych w j. polskim (27 str.);
- autoreferat przedstawiający opis dorobku i osiągnięć naukowo-badawczych w j. angielskim (26 str.);
- wykaz dorobku habilitacyjnego w zakresie nauk społecznych – wykaz opublikowanych prac naukowych lub twórczych prac zawodowych oraz informacja o osiągnięciach dydaktycznych, współpracy naukowej i popularyzacji nauki;
- wybrane publikacje naukowe (10 szt.);
- monografię wskazaną jako osiągnięcie naukowe pt. *Reputacja przedsiębiorstwa a zachowania inwestorów giełdowych. Podejście eksperymentalne*, wydaną przez Wydawnictwo Uniwersytetu Gdańskiego w Gdańsku w 2019 roku.

Dokumentacja jest kompletna i została przygotowana starannie. Uzupełnieniem informacji zawartych w dokumentacji jest również strona Wydziału Ekonomicznego Uniwersytetu Gdańskiego, gdzie w swoim profilu dr Anna Blajer-Gołębiwska zawarła szereg informacji o swojej działalności naukowo-dydaktycznej – informacje te są starannie uporządkowane i pozwalają zorientować się czym zajmowała oraz zajmuje się Habilitantka, a także świadczą o wadze, którą przywiązuje Ona do informowania osób zainteresowanych o przebiegu własnej kariery naukowej.

1. Podstawowe informacje o Habilitantce i przebiegu Jej pracy zawodowej

Pani dr Anna Blajer-Gołębiwska jest absolwentką Wydziału Ekonomicznego Uniwersytetu Gdańskiego, na którym w roku 2002 uzyskała dyplom magistra ekonomii, a w 2010 roku stopień doktora nauk ekonomicznych w zakresie ekonomii. Warto odnotować, że stopień doktora Habilitantce przyznano z wyróżnieniem, a także, że Jej praca doktorska otrzymała Nagrodę Przewodniczącego Komisji Nadzoru Finansowego.

W roku uzyskaniu stopnia magistra dr Anna Blajer-Gołębiwska rozpoczęła pracę w Katedrze Mikroekonomii macierzystego wydziału, którą kontynuuje, początkowo jako asystent, następnie, po uzyskaniu stopnia doktora jako adiunkt.

Do przebiegu pracy zawodowej należy dodać zajęcia prowadzone w Wyższej Szkole Administracji i Biznesu w Gdyni oraz Wyższej Szkole Bankowej w Gdańsku, m.in. wykłady na studiach podyplomowych (w latach 2010-2013). Warto także odnotować doświadczenia dydaktyczne za granicą: prowadzenie wykładów w ramach programów Erasmus+: Artevelde University College, Gandawa, Belgia w 2017 roku (8 godz.), University of Applied Sciences, Emden/Leer, Niemcy w 2018 roku (8 godz.), Université de Bretagne Occidentale, Brest, Francja w 2019 roku (10 godz.). Dodatkowym, ważnym doświadczeniem zawodowym Pani Anny Blajer-Gołębiewskiej jest staż badawczo-dydaktyczny w Chinach (Guizhou University of Finance and Economics), który odbyła w 2019 roku (już po złożeniu wniosku habilitacyjnego).

2. Ocena działalności naukowo-badawczej dr Anny Blajer-Gołębiewskiej

2.1 Ocena monografii pt. *Reputacja przedsiębiorstwa a zachowania inwestorów giełdowych. Podejście eksperymentalne*, wskazanej przez Habilitantkę jako osiągnięcie naukowe w rozumieniu stosownych przepisów ustawy o stopniach i tytule naukowym

Publikacja dr Anny Blajer-Gołębiewskiej, która została wskazana jako osiągnięcie naukowe jest napisana w sposób czytelny oraz w pełni oddający charakter naukowy opracowania. Dodatkowo warto zauważyć, że podjęta tematyka, jest oryginalna, ale też w sposób naturalny wypłynęła z dotychczasowego przebiegu kariery naukowo-badawczej Habilitantki. Dobór problematyki świadczy o rozległej wiedzy dr Blajer-Gołębiewskiej i umiejętności wiązania ciekawych i istotnych naukowo problemów badawczych, którymi są reputacja przedsiębiorstwa oraz zachowania inwestorów giełdowych. Podstawowy punkt widzenia przyjęty w monografii jest osadzony na gruncie ekonomii behawioralnej – co należy uznać za niezwykle wartościowe, jako że ten nurt ekonomiczny aktualnie się kształtuje i stale rozwija. Kolejne pozycje literatury, poruszające określone, szczegółowe problemy, ukazują nowe perspektywy postrzegania problemów behawioralnych i wskazują możliwości wykorzystania dorobku ekonomii behawioralnej w praktyce. Moim zdaniem, do takich pozycji literatury można zaliczyć również monografię dr Anny Blajer-Gołębiewskiej.

Na ocenianą pracę składa się pięć rozdziałów, wstęp, zakończenie oraz bibliografia, w której zawarto 413 pozycji źródłowych (wszystkie zostały wykorzystane w pracy), w tym 346 obcojęzycznych (głównie napisanych w języku angielskim, ale też znajdują się tam pozycje w języku niemieckim, francuskim oraz hiszpańskim). Warto zauważyć, że literatura,

na podstawie której powstała monografia w ponad 35 % została wydana w 2010 roku i później. Starsze pozycje literatury wykorzystywane przez panią Annę Blajer-Gołębiewską odnoszą się do klasycznych koncepcji ekonomicznych, które w żadnej mierze nie zdewaluowały się wraz z upływem czasu. Zatem praca została napisana na podstawie aktualnego i szerokiego przeglądu literatury, polskiej i zagranicznej, w pełni oddającej współczesną wiedzę na poruszane w niej tematy. Ponadto, monografia jest ilustrowana szeregiem tabel (jest ich w pracy 61) oraz rysunków (jest ich w pracy 37).

Układ pracy jest logiczny, chociaż można mieć jedno zastrzeżenie odnośnie do rozdziału 4 – nosi on taki sam tytuł, jak cała praca. W mojej opinii nie jest to nazbyt szczęśliwy zabieg. Co jednak nie umniejsza wysokiej wartości merytorycznej tego rozdziału.

Cała praca jest skonstruowana w taki sposób, aby na tle rozważań o charakterze teoretycznym przedstawić pewien problem badawczy i go rozwiązać. Celem pracy, jak pisze Autorka, było poszerzenie dotychczasowych badań w zakresie wyjaśniania indywidualnych zachowań inwestorów giełdowych w kontekście kierowania się przez nich w procesach decyzyjnych reputacją przedsiębiorstwa, a także identyfikacja czynników psychologicznych i społecznych kształtujących ową reputację. Ponadto Autorka sformułowała hipotezę główną oraz szereg hipotez badawczych, które były weryfikowane w toku badań empirycznych.

Część teoretyczna pracy jest bogato ilustrowana przypisami – Autorka przytacza szereg różnorodnych podejść do analizowanych zagadnień i ukazuje odmienne perspektywy analizy zarówno zjawiska reputacji przedsiębiorstwa i metod jego pomiaru, jak i istoty ekonomii behawioralnej i różnych problemów przez nią analizowanych. Z tekstu wyłania się wielowymiarowość podjętych przez Habilitantkę badań, a także Jej szeroka wiedza i dbałość o wszechstronne ukazanie analizowanych problemów.

Na szczególną uwagę zasługuje rozdział czwarty, w którym Autorka przedstawia podejście eksperymentalne jako podstawową metodę ekonomii behawioralnej i możliwości jej zastosowania do analizy zachowań inwestorów giełdowych podejmujących decyzje na rynku akcji w kontekście reputacji przedsiębiorstw. W rozdziale tym znajduje się obszerny opis eksperymentu w formie symulacji gry giełdowej – jest on sporządzony jasno i zrozumiale. Z tekstu jasno wynikają kolejne działania, które powinny zostać podjęte, aby eksperyment miał walor naukowy oraz opis konkretnych działań, które wykonała Habilitantka. Co więcej, dr Anna Blajer-Gołębiewska wyjaśnia w sposób zdecydowanie przekonujący (poparty szeregiem wyników badań) kolejne wątpliwości, które można by powziąć przy tego typu

badaniach. Autorka przytacza także pozytywną opinię Komisji do spraw Etyki Badań Naukowych Uniwersytetu Gdańskiego – co dowodzi nie tylko merytorycznej wiedzy i sprawności badawczej, ale także zgodności działań Habilitantki z etycznymi zasadami prowadzenia badań. Ten aspekt wydaje się szczególnie ważny dla całokształtu pozytywnej oceny dorobku Habilitantki.

Wyniki badań, zaprezentowane w rozdziale piątym, ukazują nową perspektywę badań reputacji przedsiębiorstw, ze szczególnym uwzględnieniem psychologicznych i społecznych aspektów decyzji indywidualnych inwestorów, przekładających się na ich zachowania na rynku akcji. Co więcej, warto podkreślić, że badania dr Anny Blajer-Gołębskiej mogą być użyteczne praktycznie w procesach zarządzania przedsiębiorstwami w zakresie w pełni świadomej budowy i podtrzymywania ich dobrej reputacji.

Rozważania zawarte w ocenianej monografii prowadzą do sformułowania pewnej uwagi o charakterze polemicznym, która dotyczy określania reputacji przedsiębiorstwa – jaka ona jest, jaka może być. Wśród wielu różnych określeń autorka używa konstrukcji „wysoka reputacja”. Przydawka „wysoka” jest stosowana w j. polskim bardzo rzadko w odniesieniu do reputacji, częściej odnotowuje się określanie reputacji jako dobrej/złej, stabilnej/niestabilnej, mówi się o wysokim poziomie reputacji, że można ją zyskać lub stracić. „Wysoka” reputacja nie pasuje również jednoznacznie do jej definicji, licznie przytaczanych przez Autorkę (zasadniczo reputacja traktowana jest jako zbiór przekonań na temat przedsiębiorstwa). To samo można zauważyć w stosunku do definicji, którą Habilitantka przyjęła jako wiodącą dla całego opracowania, w myśl której reputacją przedsiębiorstwa jest „opinia o nim tworzona na podstawie wyceny jego atrybutów, które są ujawniane co pewien czas i przekazywane interesariuszom w formie sygnałów” (s.30 ocenianej monografii). W żadnym razie jednak, stosowanie analizowanego określenia („wysoka reputacja”) nie umniejsza wagi poruszanych przez Autorkę problemów.

W zakończeniu pracy Habilitantka wskazuje kilka obszarów badań, które w sposób naturalny wypływają z rozważań zawartych w monografii i wymagają dalszych badań. Można zatem stwierdzić, że praca wskazana jako dzieło w rozumieniu ustawy o tytule i stopniach naukowych nie jest jedynie podsumowaniem całej wiedzy dr Anny Blajer-Gołębskiej i zwieńczeniem Jej dotychczasowej kariery, ale jest wartościowym punktem w dobrze rozwijającej się karierze naukowej i może stanowić podstawę dalszych badań.

Reasumując można zauważyć, że zaprezentowana monografia stanowi ambitne i kompleksowe zadanie badawcze (skupiające zarówno aspekty teoretyczne, jak i empiryczne), jest samodzielną, dobrze udokumentowaną literaturowo i wartościową publikacją naukową. Habilitantka wykazała się pracowitością, wnikliwością i dobrym warsztatem badacza. Treść całości, założenia badawcze, opracowana metodologia oraz zrealizowane badania wpisują się w dyscyplinę ekonomia i niewątpliwie ją wzbogacają.

2.2 Ocena pozostałych publikacji naukowych wybranych do oceny przez Habilitantkę

Dr Anna Blajer-Gołębiewska w autoreferacie wskazała cztery nurty badawcze, które rozwijała w trakcie swojej kariery naukowej. Są to: podejmowanie decyzji przez inwestorów giełdowych w kontekście dostępu do informacji, zachowania podmiotów na rynkach akcji, wpływ reputacji przedsiębiorstwa na decyzje inwestorów giełdowych, uwarunkowania dobrobytu w sferze realnej. Każdy z tych nurtów znalazł swoje odzwierciedlenie w szeregu publikacji. Trzy pierwsze nurty badawcze stały się inspiracją oraz źródłem wiedzy do powstania monografii zgłoszonej jako podstawa wniosku habilitacyjnego. Taka zbieżność zainteresowań badawczych, działalności publikacyjnej oraz, związanej z tym, działalności dydaktycznej świadczy o dojrzałym i świadomym planowaniu i konsekwentnym realizowaniu kariery zawodowej – co niewątpliwie może być dobrze oceniane w kontekście postępowania w celu uzyskania stopnia doktora habilitowanego.

Jako swoiste uzupełnienie dorobku publikacyjnego, obok monografii, Habilitantka wybrała do oceny dziesięć najbardziej, Jej zdaniem, wartościowych publikacji (cztery zostały napisane samodzielnie, sześć we współautorstwie). Szczególną uwagę zwraca fakt, że wszystkie te publikacje zostały napisane w języku angielskim i opublikowane w znaczących czasopismach, w tym jeden w czasopiśmie znajdującym się w bazie Journal Citation Reports (JRC), a dwa w czasopismach z listy European Reference Index for the Humanities (ERIH). Dowodzi to niewątpliwie wartościowego umiędzynarodowienia dorobku dr Anny Blajer-Gołębiewskiej.

Oceniane artykuły reprezentują poszczególne nurty wskazane przez Habilitantkę, jako podstawowe w Jej dorobku. I tak, dwa artykuły należą do nurtu związanego z badaniami decyzji podejmowanych przez inwestorów giełdowych w kontekście dostępu do informacji (przy okazji warto zauważyć, że jest to kontynuacja i twórcze rozwinięcie wątków z pracy doktorskiej poświęconej asymetrii informacji). Sześć kolejnych wpisuje się w nurt badawczy dotyczący

wpływu reputacji przedsiębiorstwa na decyzje inwestorów giełdowych. Dwa ostatnie z wymienionych dotyczą zachowań podmiotów na rynkach akcji. Każdy z tych artykułów napisany został poprawnym językiem naukowym, zawiera stosowny przegląd literatury, poprawnie sformułowany cel oraz hipotezy badawcze. Warto zauważyć, że w artykułach tych opisywanymi i wykorzystywanymi metodami badawczymi są (wykorzystane również w monografii) eksperyment badawczy oraz różnorodne metody analizy statystycznej. Świadczy to o rozwiniętych, pożądanых współcześnie u ekonomistów, umiejętnościach badawczych Habilitantki.

2.3 Podsumowanie oceny osiągnięć naukowo-badawczych

W ramach podsumowania osiągnięć naukowo-badawczych należy przytoczyć liczbę publikacji naukowych wydanych po uzyskaniu przez dr Annę Blajer-Gołębiowską stopnia doktora. Jest to łącznie 39 pozycji, w tym 18 wydanych w j. angielskim. Wśród wszystkich publikacji 19 pozycji jest napisanych samodzielnie, a 20 we współautorstwie. Taki bilans publikacyjny zasługuje na pozytywną ocenę.

Do dorobku związanego z działalnością naukowo-badawczą należy dodać 11 niepublikowanych recenzji artykułów w czasopismach zagranicznych, w tym dla 4 czasopism posiadających IF oraz dla 4 indeksowanych w Web of Science Core Collection Emerging Sources Citation Index.

Dobrze ocenić należy też następujące wskaźniki:

- 3 publikacje indeksowane w Web of Science,
- 6 publikacji indeksowanych w bazie Scopus,
- 230 – punkty MNiSW dla 39 publikacji Autorski,
- 3 – liczba cytowań wg Web of Science, a indeks Hirscha to 1,
- 11 – liczba cytowań wg bazy Scopus, h-index=2,
- 89 – liczba cytowań wg Google Scholar, h-index=6.

Kolejny wartościowy wskaźnik to IF, który wynosi 1.137

Habilitantka brała udział i prezentowała wyniki swoich badań na wielu konferencjach, seminariach i warsztatach naukowych, zarówno międzynarodowych, jak i ogólnopolskich.

Z wszystkich konferencji, seminariów i warsztatów (w liczbie 35), 13 to konferencje zagraniczne. Świadczy to niewątpliwie o szerokim zasięgu działań naukowo-badawczych dr Anny Blajer-Gołębiowskiej.

Kolejny ważny punkt w działalności naukowo-badawczej Habilitantki to projekty międzynarodowe i krajowe – kierowanie, w przypadku 4 projektów oraz uczestnictwo, w przypadku 3 projektów (licząc tylko te, które zostały zrealizowane, bądź są w realizacji po 2010 roku, czyli uzyskaniu przez Nią stopnia doktora).

Pani Anna Blajer-Gołębiowska była też nagradzana za swoje osiągnięcia naukowo-badawcze – wspomnianą nagrodą Przewodniczącego Komisji Nadzoru Finansowego (2011) za pracę doktorską oraz zespołową Nagrodą Rektora Uniwersytetu Gdańskiego za monografię (2014). Do tego warto dodać odznaczenie państwowe Brązowy Medal za Długoletnią Służbę (2017).

Podsumowując osiągnięcia naukowo-badawcze Habilitantki wyrażam o nich jednoznacznie pozytywną opinię.

3. Ocena dorobku dydaktycznego, organizacyjnego i popularyzatorskiego Habilitantki

Oceniając dorobek dydaktyczny dr Anny Blajer-Gołębiowskiej należy wskazać Jej zajęcia z zakresu ekonomii, jak i finansów, zarówno w języku polskim, jak i angielskim, prowadzone na wszystkich tokach studiów. Zajęcia Habilitantki dotyczą zagadnień z zakresu ekonomii matematycznej, zastosowania matematyki w ekonomii i zarządzaniu, ekonomii eksperymentalnej, podstaw wiedzy o finansach i rachunkowości oraz wyceny przedsiębiorstw i zarządzania ryzykiem (w języku polskim), a także są to przedmioty: Microeconomics, Game Theory, Computer Based Economics, Financial Analysis (w języku angielskim). Jest to dość szeroki zakres tematyczny, który łączy się z działalnością naukowo-badawczą Habilitantki, co niewątpliwie podnosi walory prowadzonych przez Nią zajęć.

Dodatkowo warto zauważyć, że Habilitantka jest autorką licznych sylabusów i materiałów dydaktycznych, zarówno w j. polskim, jak i angielskim, podręczników akademickich (też w dwóch wersjach językowych). A także należy przypomnieć o Jej zaangażowaniu dydaktycznym w ramach wyjazdów do różnych zagranicznych ośrodków akademickich (o tym dorobku była mowa w części prezentującej zaangażowanie zawodowe Habilitantki).

Dr Anna Blajer-Gołębiowska prowadzi też seminaria magisterskie i licencjackie (w ramach Uniwersytetu Gdańskiego wypromowała 29 magistrów, a w ramach współpracy z Wyższą

Szkołą Administracji i Biznesu w Gdyni wypromowała 8 magistrów i 8 licencjatów) – w zakresie promotorstwa jest to dorobek umiarkowany, ale pozytywnie oceniany. Do tego należy dodać aktywność Habilitantki w zakresie promotorstwa pomocniczego doktorantów Uniwersytetu Gdańskiego.

O pozytywnej ocenie działalności dydaktycznej Habilitantki świadczą nagrody związane właśnie z tym obszarem Jej aktywności. Są to: wyróżnienie za osiągnięcia dydaktyczne w konkursie Nauczyciel Roku im. Krzysztofa Celestyna Mrągowskiego (2015) oraz zespołowa Nagroda Wydawnictwa Uniwersytetu Gdańskiego za zajęcie I miejsca w kategorii najlepsza książka dydaktyczna (2016). Na szczególnie pozytywną ocenę w ramach przedstawiania dorobku dydaktycznego dr Anny Blajer-Gołębiewskiej zasługuje wyróżnienie w konkursie Nauczyciel Roku – do otrzymania tej nagrody przyczyniają się bowiem studenci, co niewątpliwie świadczy o dobrych relacjach Pani Doktor ze studentami.

W zakresie dorobku organizacyjnego dr Anna Blajer-Gołębiewska może również odnotować wiele sukcesów – Jej zaangażowanie w tym zakresie jest wszechstronne i zasługuje na pozytywną ocenę. Szczególnie warto podkreślić Jej zaangażowanie jako opiekun specjalności *Finanse w przedsiębiorstwach*, prowadzonej na studiach magisterskich w trybie niestacjonarnym. Z tą specjalnością wiąże się także działalność Habilitantki jako koordynatora współpracy Wydziału Ekonomicznego Uniwersytetu Gdańskiego z międzynarodowym stowarzyszeniem Association of Chartered Certified Accountants, dzięki czemu studenci wspomnianej specjalności mogą uzyskiwać stosowne kwalifikacje ACCA. Ponadto, Habilitantka znajduje się w licznych komitetach organizacyjnych ogólnopolskich oraz międzynarodowych konferencji i seminariów. Jest też członkiem międzynarodowych organizacji i stowarzyszeń naukowych, a także komitetów i rad naukowych czasopism międzynarodowych (po części jest to, oprócz działalności organizacyjnej, również zaangażowanie naukowe). Pozostała działalność organizacyjna również zasługuje na najwyższe uznanie – co szczególnie ważne w obliczu wyzwań i zagrożeń współczesnego świata nauki, dr Anna Blajer-Gołębiewska angażuje się również w pracę Wydziałowej Komisji Etyki Badań Naukowych na Wydziale Ekonomicznym Uniwersytetu Gdańskiego.

Oceniając zaangażowanie Habilitantki w popularyzowanie nauki, a ekonomii w szczególności można przytoczyć chociażby organizację wizyty licealistów na Wydziale Ekonomicznym wraz z wygłoszeniem wykładu pokazowego. Tym samym można stwierdzić, że dr Anna Blajer-Gołębiewska nie zaniedbuje żadnej z istotnych aktywności dla pracownika naukowo-dydaktycznego uczelni, w tym samodoskonalenia.

4. Konkluzja

Dorobek naukowy dr Anny Blajer-Gołębiewskiej, publikowany w Polsce, ale też za granicą, pozwala na w pełni pozytywną ocenę Jej działań w tym obszarze. Uczestnictwo w wielu programach naukowych, stażach zagranicznych, konferencjach, gremiach związanych z dydaktyką, organizacja studiów, a także rozwój kompetencji osobistych świadczą o dojrzałości i odpowiednim poziomie samodzielności wymaganej do uzyskania stopnia doktora habilitowanego. Habilitantkę charakteryzuje też umiejętność utrzymywania swoistej równowagi w życiu zawodowym – o czym świadczy chociażby podejmowanie współpracy z wieloma osobami zarówno w przygotowaniu publikacji naukowych, jak i w zadaniach organizacyjnych, ale też samodzielność, której dowodzą również liczne działania indywidualne. W kontekście wyzwań stojących współcześnie przed naukowcami jest to podstawa do wysokiej oceny działań naukowo-badawczych i innych zawodowych, które podejmuje dr Anna Blajer-Gołębiewska.

Odnosząc się do osiągnięć Habilitantki zarówno w obszarze nauki, jak i dydaktyki oraz działań organizacyjnych z pełnym przekonaniem wyrażam pozytywną opinię o spełnieniu przez dr Annę Blajer-Gołębiewską wymagań ustawy z dnia 14 marca 2003 roku o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki. Ocena całokształtu dorobku Habilitantki uzasadnia pozytywne przejście do dalszego procedowania przez Komisję Habilitacyjną postępowania o nadanie Jej stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk ekonomicznych w dyscyplinie ekonomia.

